
AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

N ' 001/入口村口/二人八八丫ET/CI PM/2026 DU 09 FEVRIER 2026 POUR

L'ACQUISITION D'UN BUS DE TRANSPORT DU PERSONNEL DU

LABORATOIRE NATIONAL VETERINAIRE (LANAVET).

Financement : Budget d'lnvestissement Public - MINEPIA, Exercice 2026.

1- 0bjet

Darts le cadre du Budget d'lnvestissement Public de I'Etat du Cameroun, le Directeur

G6n6ral du Laboratoire National V6t6rinaire (LANAVET), Maitre d'Ouvrage, lance un Appel

d'Offres National Ouvert relatif a racquisition d'un bus de transport du personnel.

2- Consistance de la fourniture

Le present appel d'offre consiste en racquisition d'un bus de transport du personnel (30 -

35 places).

孓 D61aietlieu delivraison

3. 7 Le d61ai maximum de livraison pr6vu par le Maitre d'Ouvrage est de quatre-vingt-dix

(90) jours a partir de la date de notification de rordre de service de commencer la

prestation.

3.2 La livraison du bus, objet du present appel d'offre, sera effectu6e au LANAVET a

Garoua.

4. Allotissement

La prestation ne fait pas robjet d'un allotissement.

5- Coot pr6visionnel

Le coot pr6visionnel de rop6ration a rissue des 6tudes pr6alables est de Soixanfe-dlxhu-

if nol//lons (78 000 000) francs CFA.

6- Participation etorigine

La participation au present appel d'offres est ouverte a toute Entreprise insta116e en

R6publique du Cameroun et justifiant des capacit6s techniques et financidres pour la

fourniture d'un bus de transport du pers6nnel.

7. Financement

Les prestations objet du present appel d'offres sont financ6es par le Budget

d'lnvestissement Public du MINEPIA, Exercice 2026 et comp16t6es par les ressources

interned du LANAVE .



8- Consultation du dossier d'appel d'offres

Le Dossier d'Appel d'Offres peut 6tre consults aux heures ouvrables, dds publication du

present Avis, de 08 heures a 16 heures, de lundi a vendredi au LANAVET BP 503 GAROUA,

porte 203,t616phone 696 16 82 71

9- Acquisition du dossier d'appel d'offres

Le Dossier d'Appel d'Offres peut 6tre obtenu de 08 heures a 16 heures, de mundi a

vendredi au LANAVET, BP 503 GAROUA, porte 203, t616phone 696 16 82 71 dds

publication du present avis, contre versement d'une somme non remboursable de Cent

cinquante mille (150 000) francs CFA repr6sentant les frans d'achat du dossier, payable

darts le compte N ' 10001 06860 97568660001 28 ouvert darts les Agences de la BICEC

sous le nom de  CAS-ARMP 》

La copie dudit regu sera d6pos6e au lieu du retrait du Dossier d'Appel d'Offres.

1 0. Remise des offres

Chaque offre r6dig6e en francais ou en anglais en sept (07) exemplaires don't un (01)

original et six (06) copies marquees homme teas doivent 6tre d6pos6e au siege du LANAVET

porte 203, au plus tard le 1 1/03/2026 a 10 heures, heure locale, et rev6tue de la mention :

AVIS D'APPEL D'OFF尺三名人人丁1臼沁入二日付了三尺丁

N' 001/AON0/LANAVET/CIPM/2026 DU 09/02/2026 POUR L'ACQUISITION D'UN

BUS DE TRANSPORT DU PERSONNEL DU LABORATOIRE NATIONAL

VETERINAIRE (LANAVET).

(A n'ouvrir qu'en seance de d6pouillement)

11. Cautionnement provisoire

Chaque soumissionnaire doit joindre a ses pieces administratives, une caution de

soumission 6tablie par une banque de premier ordre agr66e par le Ministdre en charge des

finances, accompagn6 du regu de versement a la Caisse de D6p6ts et Consignations

(CDEC) et don't la liste figure darts la piece 1 1 du dossier d'appel d'offres, d'un montant de

Un million cinq cent mille (1 500 000) francs CFA, acquitt6e a la main par 1'6metteur et

valable pendant trente (30) jours au-deli de la date limite de validity des offres.

1 2. Recevabilit6 des offres

Sous peine de reset, les pieces du dossier administratif requires doivent 6tre produites

en originaux ou en copies certifi6es conformes par le service 6metteur ou rautorit6

administrative comp6tente, conform6ment. aux stipulations du Rdglement Particulier de

I'Appel d'Offres. Elves doivent dater de mo ms de trois (03) mois.

Toute offre incomplete sera d6clar6e irrecevable. Notamment rabsence de rorignal de la

caution de soumission d61ivr6e par une banque de premier ordre agr66e par le Ministdre

charge des finances ou le non-respect des modules des pieces du Dossier d'Appel d'Offres,

entraTnera le rejet pur et simple de roffre sans aucun recours.



13- Ouverture des pbs

L'ouverture des p bs se fera en un temps.

L'ouverture des pieces administratives, techniques et financidres aura lieu le 1 1/03/2026

a 11 heures, par la Commission Interne de Passation des Marches du LANAVET, darts la

salle de reunions de ladite entreprise, sise a Bok16/Garoua.

Seuls les soumissionnaires peuvent assister a cette seance d'ouverture ou s'y faire

repr6senter par une personne de leur choix dOment mandate et ayant une parfaite

connaissance du dossier.

14- Principaux critdres de s61ection

14.1 - Critdres 61iminatoires

Dossier administratif incomplet aprds d61ai de 48 heures I

L'absence de rengagement sur I'honneur de n'avoir pas abandonn6 un march6 et

que le nom ne figure pas sur la piste des entreprises d6faillante I

Fausse (s) declaration (s) ou piece (s) falsifi6e (s) I

Non-respect de plus de deux (02) sur les sept (07) critdres techniques essentiels ;

14. 2. Critdres essentiels

' Presentation g6n6rale de roffre I

Capacity financidre (chiffre d'affaires des trois (03) dernidres ann6es) I

R6f6rences de I'Entreprise I

Existence d'un service aprds-vente I

Proposition technique et prospectus en couleur conformed aux specifications

techniques du DAO I

Chronogramme et d61ai de livraison I

Preuves d'acceptation des clauses du march6 (CCAP et CCTP paraph6s et sign6s

avec la mention  lu et approuv6 )>).

E:B : Toute offre n'ayant pas obtenu cent pour cent (100%) d'avis favorables (our) pour

les critdres 61iminatoires et au mains soixante-dix pour cent (70 %) d'avis favorables (our)

pour les critdres essentiels sera 61imin6e.

1 5. Attribution du march6

Le march6 sera attribu6 au soumissionnaire dent les offres administratives et

techniques seront conformes pour ressentiel aux prescriptions du DAO, et pr6sentant roffre

financidre 6valu6e la moms-disante.

16- Dur6e de validity des offres

Les soumissionnaires restent engages par leurs offres pendant quatre-vingt-dix (90)

jours a partir de la date limite fix6e pour la remise des offres.



17- Renseignements comp16mentaires

Les renseignements comp16mentaires peuvent 6tre obtenus aux heures ouvrables. de

08 heures a 16 heures, de lundi a vendredi au LANAVET BP 503 Garoua, porte 203,

t616phone 696 16 82 71.

NB :  Pour tout ante de corruption ou faith de mauvaises pratiques, bien vouloir appeler le

MINMAP ou envoyer un SMS aux num6ros suivants : 673 20 57 25/ 699 37 07 48 》.

Garoua, le ...{l.(LEEJ-2

AmElIa!!gU :

- ARMP (pour publication)

- CIPM (pour information)

- Archives / Chronos

- Affichage (pour information)

Le Directeur G6n6ral du LANAVET

MAITRED'OUVRAGE,

15


